
Sukupolvenvaihdos osaksi omistajastrategiaa

Hallituksen puoliväliriihessä 
23.4.2025 päätettiin muun muassa 
sukupolvenvaihdokseen vaikuttavista 
veroasioista. Ensinnäkin perintöveron 
alarajaa nostetaan nykyisestä 20 000 eurosta 
30 000 euroon. Tämän lisäksi lahjaveron 
alaraja nousee 5 000 eurosta 7 500 euroon 
vuonna 2026. Perintöveron poistuminen 
ei tällä hetkellä näytä toteutuvan, mutta 
sukupolvenvaihdoshuojennus on edelleen 
erittäin verotehokas sikäli kuin huojennus on 
saatavissa. Huojennusten soveltamisala myös 
laajenee, sillä hallitus päätti mahdollistaa 
sukupolvenvaihdoshuojennuksen 
soveltamisen myös alaikäisen perijän 
verotuksessa. Tämä muutos on tervetullut, 
sillä sukupolvenvaihdos voi johtaa 
kohtuuttomiin veroseuraamuksiin tilanteissa, 
joissa toiminnanjatkajana on alaikäinen 
perijä. 

Sukupolvenvaihdoksen suunnittelu 
osana omistajastrategiaa
Omistajuuden jatkumisen turvaaminen 
ja onnistuminen on kriittinen osa 
omistajastrategiaa ja yksilön sekä koko 
perheen näkökulmasta ensiarvoisen tärkeä. 

Etenkin perheyrityksissä sukupolvenvaihdos 
on keskeisessä osassa omistajastrategiaa, 
sillä se vaikuttaa omistajien näkemyksiin 
omistajuuden tavoitteista ja perheyrityksen 
tulevaisuudesta ja parhaimmillaan se myös 
turvaa varallisuuden kasvattamista ja sen 
säilymistä samoin. Moni perheyritys on 
lykännyt sukupolvenvaihdoksen suunnittelua 
sekä toteuttamista odottaessaan perintö- 
ja lahjaveron mahdollista poistumista. 
Omistajien ja operatiivisen toiminnan 
kannalta perusteltujen sukupolvenvaihdosten 
toteuttamista ei kuitenkaan kannata viivyttää 
pelkästään veroetujen vuoksi

Onnistunut sukupolvenvaihdos vaatii tarkkaa 
ja pitkäaikaista suunnittelua ja siihen 
liittyy verotuksen lisäksi yhtiöoikeudellisia 
kysymyksiä, perhe- ja perintöoikeuden 
tarkastelua, jäämistösuunnitteluelementtejä 
ja muitakin yksityiskohtia, unohtamatta 
taloudellisia vaikutuksia ja osapuolten 
tavoitteita. Sukupolvenvaihdos kannattaa 
ottaa ajoissa mukaan omistajastrategiaan, 
sillä järjestelyllä on myös huomattavia 
vaikutuksia itse yritykseen ja sen 
menestykseen. 



Osapuolten aseman ja yrityksen 
jatkuvuuden turvaaminen keskiössä
Sukupolvenvaihdoksen suunnittelussa ja 
toteutuksessa tulisi huomioida huolellisesti 
luopujan, jatkajan ja yrityksen näkökulmat 
ja tavoitteet. Luopujan näkökulmasta 
erityisesti taloudellisen aseman turvaaminen 
on tärkeää. Tätä ei kuitenkaan tule tehdä 
yksin jatkajien kustannuksella, vaan myös 
heidän työskentelyn mielekkyyteen ja 
kannustimiin on syytä kiinnittää huomiota. 
Jatkajille tulisikin luoda riittävät kannustimet 
sitoutua yritykseen, mikä takaa liiketoiminnan 
jatkumisen ja siihen panostamisen myös 
sukupolvenvaihdoksen jälkeen. Näin voidaan 
saavuttaa paras mahdollinen lopputulos ja 
varmistaa yrityksen operatiivisen toiminnan 
jatkuvuus sekä luopujien ja jatkajien 
tyytyväisyys. 

Sukupolvenvaihdoksen kohteena oleva yritys 
on yleensä ollut toiminnassa jo pitkään, ja 
siihen on voinut kertyä paljon varallisuutta. 
Tilanteesta riippuen luopuja voi haluta 
varmistaa oman taloudellisen asemansa. 
Luopuja voi esimerkiksi pidättää osinko-

oikeuden luovuttamiinsa yhtiön osakkeisiin 
määräajaksi tai eliniäksi samoin. Näin 
toimimalla luopujalla on mahdollisuus saada 
tuloja kuten aiemminkin, vaikka omistus 
on saatettu jo kokonaan tai osittain siirtää 
seuraavalle sukupolvelle. 

Sukupolvenvaihdos saattaa edellyttää 
rakenne- ja sopimusjärjestelyitä
Ajan saatossa perheyhtiön omistajapohja 
tyypillisesti kasvaa, jolloin yrityksen 
omistusrakenne ja hallinnointi muuttavat 
muotoaan. Vaikka sukupolvenvaihdos 
tapahtuisi perheen sisällä, kannattaa sen 
yhteydessä useimmiten käydä läpi tarve 
sopia osakassopimuksella omistukseen 
ja yrityksen hallinnointiin ym. liittyvistä 
näkökohdista. Osakassopimuksen merkitys 
korostuu tyypillisesti omistuspohjan 
laajentuessa tai muissa yrityksen olennaisissa 
käännekohdissa, ja sillä voidaan mm. 
varmistaa omistuksen pysyminen toivotun 
omistajapiirin, kuten perheen tai suvun, 
sisällä ja sopia mm. päätöksentekoon liittyvät 
lähtökohdat eri sukuhaarojen välillä, ja sisällä. 



Sukupolvenvaihdoksen yhteyteen on 
mahdollista myös yhdistää yrityksen 
omaisuuteen ja rakenteeseen liittyviä 
järjestelyjä esimerkiksi eriyttämällä tiettyjä 
omaisuuseriä jakautumisen tai muun 
järjestelyn kautta. Tällaisilla rakenteellisilla 
muutoksilla, kuten esimerkiksi keskittämällä 
omistetuttujen kiinteistöjen omistus ja hallinta 
erilliseen yhtiöön, voidaan osaltaan helpottaa 
sukupolvenvaihdoksen toteuttamista sekä 
samalla löytää toivottuja omistusmuotoja 
eri omistajille. Kokonaisuutena 
tavoitteena on löytää kussakin tilanteessa 
tarkoituksenmukaisimmat rakenteet, 
jotka parhaiten palvelevan kokonaisuuden 
kehittymistä tulevaisuudessa huomioiden aina 
eri omistajien erilaiset roolit yrityksessä ja 
lähtökohdat omistamiselle.  
 
 

Aloita ajoissa, suunnittele huolella
Sukupolvenvaihdoksen kohteena olevat 
yhtiöt ovat rakenteeltaan erilaisia sekä 
järjestelyiden ja omistajanvaihdosten kirjo on 
laaja, mutta kaikissa tapauksissa yksilöllinen, 
omistajista lähtevä omistajastrategia on 
kaiken keskiössä näissä siirtymävaiheissa. 
Hyvässä omistajastrategiassa 
määritetään, mitä sukupolvenvaihdoksella 
halutaan saavuttaa pitkällä aikavälillä. 
Sukupolvenvaihdoksen toteuttaminen on 
helpompaa ja sen onnistumisedellytykset 
ovat paremmat, kun sen suunnittelu 
on otettu huomioon riittävän ajoissa. 
Asiantuntijan avulla sukupolvenvaihdos 
voidaan toteuttaa hallitusti ja varmistaa, 
että omistajastrategiset tavoitteet 
saavutetaan ilman häiriöitä liiketoiminnalle 
ja varallisuus turvaten. Parhaimmillaan 
sukupolvenvaihdosprosessilla saadaan 
tehostettua yrityksen liiketoimintaa lisäten 
sen kasvupotentiaalia ja omaisuuden tuottoa. 
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